
   COMUNE DI ROTELLA

044065
DELIBERAZIONE  ORIGINALE

DEL
CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  31 DEL  06-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DI GOVERNO

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  sei del mese

di dicembre, alle ore 18:00, nella sala delle Adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI P ANGELINI FRANCESCO P
CORRADETTI CORRADO A PALLOTTA GREGORIO PAOLO P
ESPOSTO PIERO P GENTILI DOMENICO P
PAOLETTI OMBRETTA P TIRABASSI VINCENZO P
TIRABASSI MARCO P MARCIANI ANNA MARIA SERAFINA P
AMADIO LUCA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Assume la presidenza il Sig. BORRACCINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 06-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



OGGETTO : APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DI GOVERNO
2019/2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita l'esposizione del  Sindaco,

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione
elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e per il  rinnovo  del  Consiglio Comunale;

DATO ATTO che per il periodo dal 2019/2024 è risultato eletto alla carica di
Sindaco il sig. Borraccini Dott. Giovanni e la lista di candidati consiglieri comunali ad
esso collegata denominata “Libertà è partecipazione 2.0”;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del  08.06.2019 con la quale si è
proceduto tra l’altro alla convalida degli eletti;

VISTI i provvedimenti sindacali prot. n. 2320, 2321 e 2322 del 07 giugno 2019,
con i quali è stata nominata la Giunta Comunale e il Vicesindaco;

VISTO l’art. 46, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per
effetto del quale, entro il termine fissato dallo statuto comunale, il Sindaco, sentita la
Giunta presenta al Consiglio le linee programmatiche di governo;

VISTO l’art. 9bis dello Statuto Comunale che fissa in 120 giorni dalla data
di insediamento del Sindaco, il termine per la presentazione al Consiglio del predetto
documento programmatico;

VISTO il “programma politico-amministrativo” presentato e discusso con la
cittadinanza  in occasione della recente consultazione elettorale, dall’Amministrazione
comunale neo eletta;

            RITENUTO detto programma  coincidente con le linee programmatiche di
Governo da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso  dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi  dell'art. 49, comma 1,  del  Decreto
Legislativo n.267/2000;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso  dal
responsabile del servizio interessato, ai sensi  dell'art. 49, comma 1,  del  Decreto
Legislativo n.267/2000;

Uditi gli interventi dei consiglieri:
1 – GENTILI ritiene che sia necessario accelerare  sul fronte della ricostruzione, in
particolare il Municipio. Anche le infrastrutture stradali sono indietro;
2 – IL SINDACO risponde: concorda e ringrazia Gentili e solleciterà  tutti al massimo.
Poi parla in particolare del Municipio e dell’ANAS;
3 – MARCIANI chiede perché alcuni lavori iniziano e poi vengono sospesi;

            VISTO l’art. 46, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 06-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



            Visto lo Statuto Comunale;

Con votazione palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti n. 10

Astenuti n. //

Votanti n. 10

Voti favorevoli n. 7

Voti contrari n. 3 (GENTILI, TIRABASSI V. e MARCIANI)

DELIBERA

- Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di approvare le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel
corso del mandato coincidenti con l’allegato programma politico amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 06-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 06-12-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 06-12-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 06-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-12-19

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

--------------------------------------------------------------------
ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione, inviata al C.R.C. in data ...............
prot. n. ....., é divenuta esecutiva:

| | per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, del D. L.gvo n.
267 del 18.08.2000, in data

| | per l'esame favorevole del C.R.C.  nella seduta del  ............
prot. n.

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 06-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


